
II. Autoridades y Personal

2.–OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Presidencia y Trabajo

Lista de espera.–Resolución de 24 de octubre de
1996, de la Dirección General de la Función Pública, por
la que se dispone la realización del sorteo público que
ha de determinar el orden de prelación de los integran-
tes de las Listas de Espera en caso de empate  . . . . . . . . . . . . . . . . . 5305

III. Otras Resoluciones

Consejería de Obras Públicas y Transportes

Adjudicación.–Resolución de 16 de octubre de
1996, de la Secretaría General Técnica, por la que se ha-
ce pública la adjudicación para la ejecución de las obras
de «Mejora de la captación del abastecimiento de agua
a Talavera la Real» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5306

V. Anuncios

Consejería de Presidencia y Trabajo

Subastas.–Resolución de 18 de octubre de 1996, de
la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia lici-

tación del servicio de limpieza de los locales donde se
ubica el Centro Extremeño de Seguridad y Salud Laboral
de Badajoz, por el sistema abierto mediante subasta . . . . . . . . 5306

Consejería de Agricultura y Comercio

Concurso.–Corrección de errores a la Resolución de
23 de septiembre de 1996, de la Secretaría General Téc-
nica, por la que se anunciaba la obra de «Selvicultura
preventiva contra incendios en la zona del Cíjara. Expte.:
05.02.0581» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5307

Concurso.–Corrección de errores a la Resolución de
23 de septiembre de 1996, de la Secretaría General Téc-
nica, por la que se anunciaba la obra de «Infraestructu-
ra contra incendios en la comarca de la Siberia (Bada-
joz). Expte.: 05.02.0582» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5307

Adjudicación.–Resolución de 8 de octubre de
1996, de la Secretaría General Técnica, por la que se ha-
ce pública a adjudicación del servicio: «Informatización
de actuaciones de programas ordenación de producción,
medida 1.3.8. Expte.: 50/96»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5308

Concurso.–Resolución de 14 de octubre de 1996, de
la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a
concurso la contratación de la asistencia de «Estudio de-
tallado sobre los efectos resultantes de la implantación
de una gran superficie en el término municipal de Villa-
nueva de la Serena» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5308

S  U  M  A  R  I  O



Concurso.–Resolución de 15 de octubre de 1996, de
la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a
concurso público, el suministro de «Siete estaciones agro-
meteorológicas y sensores de repuesto», Expte.: 12-02-
542A-601-0038-96 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5308

Concurso.–Resolución de 16 de octubre de 1996, de
la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a
concurso público, por el procedimiento de urgencia, el
suministro de «600.000 tiras de amitraz», Expte.: 12-04-
712D-601-0039-96  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5309

Concurso.–Resolución de 18 de octubre de 1996, de
la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a
concurso público la obra de «Camino rural de servicio
de Oliva de Mérida a La Zarza en los TT.MM. de Oliva de
Mérida y La Zarza (Badajoz). Expte.: 05.01.1103»  . . . . . . . . . . . . . 5309

Concurso.–Resolución de 18 de octubre de 1996, de
la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a
concurso público la obra de "Protección y mejora de la
cubierta vegetal mediante tratamientos selvícolas y mejo-
ra de las infraestructuras en la comarca de «Sierra de
Gata (Cáceres). Expte.: 05.02.0554» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5310

Concurso.–Resolución de 18 de octubre de 1996, de
la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a
concurso público la obra de «Recuperación de pastizales
naturales en los montes de U.P. El Zorro y seis más.
Expte.: 05.02.0587» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5310

Concurso.–Resolución de 18 de octubre de 1996, de
la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia a
concurso público la obra de «Consolidación de firme y
capa de rodadura del camino de acceso a Valdastillas y
a instalaciones cooperativas Jerte desde N-110 (Cáceres).
Expte.: 05.03.1112» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5311

Consejería de Economía, Industria 
y Hacienda

Instalaciones eléctricas.–Anuncio de 13 de
septiembre de 1996, sobre autorización administrativa de
instalación eléctrica. Ref.: 10/AT-006016-000000 . . . . . . . . . . . . . . . . 5311

Minas.–Anuncio de 18 de septiembre de 1996, sobre
solicitud de concesión directa de explotación de la pro-
vincia de Cáceres, n.º 9.930  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5312

Minas.–Anuncio de 18 de septiembre de 1996, sobre

solicitud de concesión directa de explotación de la pro-
vincia de Cáceres, n.º 9.931  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5312

Minas.–Anuncio de 18 de septiembre de 1996, sobre
solicitud de concesión directa de explotación de la pro-
vincia de Cáceres, n.º 9.932  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5313

Notificaciones.–Anuncio de 1 de octubre de 1996,
sobre notificación de deuda pendiente del préstamo con-
cedido por la Junta de Extremadura (Centro Asesor para
la Mejora y Conservación de la Vivienda Rural) a D. Ma-
nuel Ramos Rostro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5313

Notificaciones.–Anuncio de 11 de octubre de
1996, sobre támite de audiencia a «CONFECCIONES LE
MIEN, S.L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5314

Consejería de Obras Públicas 
y Transportes

Concurso.–Resolución de 22 de octubre de 1996, de
la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia con-
curso-abierto declarado de urgencia con admisión de va-
riantes para la contratación de las obras de acondiciona-
miento de la carretera BA-702, desde la N-503 a Fuen-
labrada de los Montes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5314

Concurso.–Resolución de 22 de octubre de 1996, de
la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia con-
curso-abierto declarado de urgencia para la contratación
de la asistencia técnica a la dirección, control y vigilan-
cia de las obras de acondicionamiento de la carretera
BA-702, desde la N-503 a Fuenlabrada de los Montes . . . . . . 5315

Consejería de Educación y Juventud

Concurso.–Anuncio de 23 de octubre de 1996, para
la contratación de las obras de reforma de instalaciones
eléctricas en la residencia universitaria Muñoz Torrero, de
Cáceres  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5316

Consejería de Medio Ambiente, Urbanismo 
y Turismo

Impacto Ambiental.–Resolución de 7 de octubre
de 1996, de la Dirección General de Medio Ambiente,

5304 26 Octubre 1996 D.O.E.—Número 124



por la que se somete a información pública el estudio
de impacto ambiental del proyecto «Reforestación de
19,3 Has. de la finca "El Torero" del término municipal
de Maguilla» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5316

Impacto Ambiental.–Resolución de 10 de octu-
bre de 1996, de la Dirección General de Medio Ambiente,
por la que se somete a información pública el estudio
de impacto ambiental del proyecto «Abastecimiento de
agua a Losar de la Vera. Ayuntamiento de Losar de la
Vera»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5316

Información pública.–Anuncio de 26 de sep-
tiembre de 1996, sobre instalaciones para un campamen-
to al aire libre (granja-escuela), en finca D. Giles, en el
término municipal de Jaraíz de la Vera  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5317

Información pública.–Anuncio de 26 de sep-
tiembre de 1996, sobre vivienda unifamiliar vinculada a
explotación agrícola, en finca «Los Monderos», en el tér-
mino municipal de Jaraíz de la Vera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5317

Ayuntamiento de Almendralejo

Urbanismo.–Anuncio de 17 de septiembre de 1996,
sobre Proyecto de Urbanización del Anillo de Circunvala-
ción  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5317

Ayuntamiento de Cáceres

Urbanismo.–Anuncio de 10 de octubre de 1996,
sobre Plan Especial de la Urbanización «Ceres Golf»  . . . . . . . . 5317

Ayuntamiento de Navaconcejo

Normas subsidiarias.–Edicto de 7 de octubre
de 1996, sobre Normas Subsidiarias de Planeamiento  . . . . . . . 5318

Particulares

Extravíos.–Anuncio de 11 de octubre de 1996, so-
bre extravío del Título de Graduado Escolar de D. Blas
Alberto González Moreno. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5318

I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

2.–OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

RESOLUCION de 24 de octubre de 1996,
de la Dirección General de la Función
Pública, por la que se dispone la realización
del sorteo público que ha de determinar el
orden de prelación de los integrantes de las
Listas de Espera en caso de empate.

El Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, apro-
bado por Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, dispone que pa-
ra establecer el orden de prelación de los aspirantes que integran
las Listas de Espera, en caso de empate, se atenderá al resultado
del sorteo público que previamente se haya celebrado para su
aplicación general a todas las Listas de Espera, procediéndose por
el presente anuncio a la correspondiente convocatoria para su re-
alización.

Visto lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Perso-
nal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma,
esta Dirección General de la Función Pública, en uso de las Atribu-
ciones que tiene conferidas,

D I S P O N E :

Primero.–Realizar un sorteo público por el que se determinará el
orden de prelación de los aspirantes, en caso de empate, en todas
las Listas de Espera que se constituyan, tanto las derivadas de las
pruebas selectivas que se celebren en ejecución de las Ofertas Pú-
blicas de Empleo de 1995 y 1996, como de aquéllas que específi-
camente se generen conforme a lo dispuesto en el artículo 30 del
Reglamento General de Ingreso.

Segundo.–El referido sorteo se celebrará el día 31 de octubre de
1996, a las 11 horas, en la Escuela de Administración Pública de
Extremadura, en Avenida de la Libertad, s/n., de Mérida.

D.O.E.—Número 124 26 Octubre 1996 5305



Tercero.–Para la celebración del mencionado sorteo se constituirá
una Comisión compuesta por los siguientes miembros:

Presidente: D. Pío Cárdenas Corral.

Vocales:

D.ª Manuela González Delgado.

D. Juan Antonio Blanco Galán.
Secretario: D. Jesús Ferrero Cantisán.

En Mérida, a 24 de octubre de 1996.

El Director General de la Función Pública,
JOSE MARIA RAMIREZ MORAN

I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 16 de octubre de 1996,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se hace pública la adjudicación para la
ejecución de las obras de «Mejora de la
captación del abastecimiento de agua a
Talavera la Real».

1. ENTIDAD ADJUDICADORA.

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de In-
fraestructura, Servicio de Obras Hidráulicas.
c) Número de expediente: 963HB014A201.

2. OBJETO DEL CONTRATO.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras «Mejora de la
captación del abastecimiento de agua a Talavera la Real».
c) Lote: Ninguno.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: Diario Oficial de Extremadura de 27 de junio de 1996.

3. TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACION.

Importe total: 10.000.000 Pts.

5. ADJUDICACION.

a) Fecha: 5 de septiembre de 1996.
b) Contratista: SENPA, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.936.225 Pts.

Mérida, a 16 de octubre de 1996.

El Secretario General Técnico,
P.D. (O. 2/10/95, D.O.E. n.º 118 de 7/10/95),

RAFAEL PACHECO RUBIO

V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

RESOLUCION de 18 de octubre de 1996,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anuncia licitación del servicio de limpieza
de los locales donde se ubica el Centro
Extremeño de Seguridad y Salud Laboral de
Badajoz, por el sistema abierto mediante
subasta.

1.–Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Presidencia y Trabajo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: 4/97.

2.–Objeto del Contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza de los locales don-
de se ubica el Centro Extremeño de Seguridad y Salud Laboral de
Badajoz.

5306 26 Octubre 1996 D.O.E.—Número 124



b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Polígono «El Nevero», Avda. Miguel de
Fabra, 4.

d) Plazo de ejecución: Desde el 1 de enero al 31 de diciembre de
1997.

3.–Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.–Presupuesto de licitación:

5.000.000 Ptas.

5.–Garantías:

Provisional: Dispensada.

Definitiva: 4% del presupuesto de licitación.

6.–Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejería de Presidencia y Trabajo.
b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n.
c) Localidad y código postal: Mérida-06800.
d) Teléfono: 38 50 83.
e) Fax: 38 50 90.

7.–Requisitos específicos del contratista:

a) Ver Pliegos de Prescripciones Técnicas.

8.–Presentación de ofertas:

a) Plazo: 26 días naturales desde el siguiente a la publicación en
el Diario Oficial de Extremadura.
b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Prescripciones Técnicas.
c) Lugar de presentación: Registro General de Documentos, sito en
Paseo de Roma, s/n.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: 3 meses.
e) Admisión de variantes: Según Pliego de Prescripciones Técnicas.

9.–Apertura de ofertas: En los 3 días siguientes al de finalización
del plazo de presentación de ofertas, en la Sala de Juntas de la
Consejería de Presidencia y Trabajo.

10.–Otras informaciones:

11.–Gastos del anuncio: Por cuenta del adjudicatario.

Mérida, 18 de octubre de 1996.–El Secretario General Técnico, (O.
13-09-95), JESUS HERNANDEZ ROJAS.

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

Corrección de errores a la Resolución de 23
de septiembre de 1996, de la Secretaría
General Técnica, por la que se anunciaba la
obra de «Selvicultura Preventiva Contra
Incendios en la zona del Cíjara. Expte.:
05.02.0581».

Apreciado error en la Resolución de fecha de referencia, se proce-
de a su oportuna rectificación.

En el D.O.E. n.º 115, página n.º 5.005, 2.ª columna.

Donde dice:

«, siendo la clasificación exigida:

Grupo Subgrupo Categoría

K 6 c

Grupo Subgrupo Categoría

G 6 c

Debe decir :

«, siendo la clasificación exigida:

Grupo Subgrupo Categoría

K 6 d

Grupo Subgrupo Categoría

G 6 a

Mérida, 17 de octubre de 1996.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO.

Corrección de errores a la Resolución de 23
de septiembre de 1996, de la Secretaría
General Técnica, por la que se anunciaba la
obra de «Infraestructura contra incendios en
la comarca de la Siberia (Badajoz). Expte.:
05.02.0582».

Apreciado error en la Resolución de fecha de referencia, se proce-
de a su oportuna rectificación.

En el D.O.E. n.º 115, página n.º 5.006, 1.ª columna.

D.O.E.—Número 124 26 Octubre 1996 5307



Donde dice:

«, siendo la clasificación exigida:

Grupo Subgrupo Categoría

A 1 b

Debe decir :

«, siendo la clasificación exigida:

Grupo Subgrupo Categoría

C 2 b

Mérida, 17 de octubre de 1996.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 8 de octubre de 1996, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación del servicio:
«Informatización de actuaciones de
programas ordenación de producción,
medida 1.3.8. Expte: 50/96».

Autorizada por Orden de la Consejería la contratación del Servicio
«Informatización de actuaciones de programas ordenación de pro-
ducción, medida 1.3.8. Expte: 50/96», por el sistema de Concurso
Público, a la vista de la propuesta presentada, y en virtud de las
atribuciones que me confiere la legislación vigente.

Se adjudica el Servicio de «Informatización de actuaciones de pro-
gramas ordenación de producción, medida 1.3.8. Expte: 50/96», a
la empresa CESEX, S.A., por un importe total de siete millones se-
tecientas noventa mil pesetas (7.790.000 Ptas.), I.V.A. incluido.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Mérida, 8 de octubre de 1996.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 14 de octubre de 1996,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anuncia a concurso la contratación de la
asistencia de «Estudio detallado sobre los
efectos resultantes de la implantación de
una gran superficie en el término municipal
de Villanueva de la Serena».

Se anuncia a Concurso Público, Procedimiento Abierto, por un im-

porte máximo de tres millones de pesetas (3.000.000 Ptas.) I.V.A.
incluido, siendo la clasificación exigida:

Grupo Subgrupo Categoría
I 3 b

El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Caracte-
rísticas Técnicas, se halla expuesto en la Secretaría General
Técnica, Sección de Contratación de Obras y Suministros, de la
Consejería de Agricultura y Comercio, calle Adriano número 4-
2.ª Planta, Mérida.

En dicho Pliego se contiene el modelo de proposición económica.

Plazo y lugar de presentación de ofertas hasta las 12.00 horas del
vigésimo sexto (26) día natural contado a partir de su publicación
en el D.O.E., en el Registro General de la Consejería de Agricultura
y Comercio en el domicilio antes citado, prorrogándose hasta las
12.00 horas del siguiente día hábil, si el mencionado día fuese sá-
bado o festivo.

Los documentos que deberán presentar los licitadores, serán los re-
señados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. En
el caso de que las proposiciones sean enviadas por Correo, deberá
comunicarse de forma fehaciente a esta Secretaría General Técnica,
antes de que expire el plazo de presentación de las mismas.

La apertura de proposiciones tendrá lugar en la Mesa de Contrata-
ción que se constituirá dos días después de la finalización del pla-
zo de presentación de ofertas, en la calle Adriano, 4 (Consejería de
Agricultura y Comercio) en Mérida.

Mérida, 14 de octubre de 1996.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 15 de octubre de 1996,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anuncia a concurso público, el suministro
de «Siete estaciones agrometeorológicas y
sensores de repuesto », Expte:
12-02-542A-601-0038-96.

Se anuncia a Concurso Público, por un importe máximo de
12.557.676 Ptas. I.V.A. incluido. 

El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Características
Técnicas, se halla expuesto en la Secretaría General Técnica, Sección
de Contratación de Obras y Suministros, de la Consejería de Agricultu-
ra y Comercio, calle Adriano número 4-1.ª Planta, Mérida.

5308 26 Octubre 1996 D.O.E.—Número 124



En dicho Pliego se contiene el modelo de proposición económica.

Plazo y lugar de presentación de ofertas hasta las 14.00 horas del
vigésimo sexto día natural contado a partir del siguiente a su pu-
blicación en el D.O.E., en el Registro General de la Consejería de
Agricultura y Comercio en el domicilio antes citado.

Los documentos que deberán presentar los licitadores, serán los re-
señados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. En
el caso de que las proposiciones sean enviadas por Correo, deberá
comunicarse de forma fehaciente a esta Secretaría General Técnica,
antes de que expire el plazo de presentación de las mismas.

La apertura de proposiciones tendrá lugar en la siguiente reunión
de la Comisión de Compras de la Junta de Extremadura que se
celebre a partir de la finalización de entrega de ofertas en la
Consejería de Economía, Industria y Hacienda, Mérida.

Los gastos que ocasione este anuncio, serán por cuenta del adjudi-
catario.

Mérida, 15 de octubre de 1996.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 16 de octubre de 1996,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anuncia a concurso público, por el
procedimiento de urgencia, el suministro de
«600.000 tiras de amitraz» Expte:
12-04-712D-601-0039-96.

Se anuncia a Concurso Público, por el procedimiento de urgencia,
por un importe máximo de 10.000.000 Ptas. I.V.A. incluido. 

El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Características
Técnicas, se halla expuesto en la Secretaría General Técnica, Sección
de Contratación de Obras y Suministros, de la Consejería de Agricultu-
ra y Comercio, calle Adriano número 4-1.ª Planta, Mérida.

En dicho Pliego se contiene el modelo de proposición económica.

Plazo y lugar de presentación de ofertas hasta las 14.00 horas del
décimo tercer día natural contado a partir del siguiente a su pu-
blicación en el D.O.E., en el Registro General de la Consejería de
Agricultura y Comercio en el domicilio antes citado.

Los documentos que deberán presentar los licitadores, serán rese-
ñados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. En el
caso de que las proposiciones sean enviadas por Correo, deberá
comunicarse de forma fehaciente a esta Secretaría General Técnica,
antes de que expire el plazo de presentación de las mismas.

La apertura de proposiciones tendrá lugar en la siguiente reunión
de la Comisión de Compras de la Junta de Extremadura que se
celebre a partir de la finalización de entrega de ofertas en la
Consejería de Economía, Industria y Hacienda, Mérida.

Los gastos que ocasione este anuncio, serán por cuenta del adjudi-
catario.

Mérida, 16 de octubre de 1996.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 18 de octubre de 1996,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anuncia a concurso público la obra de
«Camino rural» de servicio de Oliva de
Mérida a La Zarza en los TT.MM. de Oliva
de Mérida y La Zarza (Badajoz). Expte:
05.01.1103.

Se anuncia a Concurso Público, por un importe máximo de cin-
cuenta y siete millones doscientas veintidós mil cuatrocientas
ochenta pesetas (57.222.480 Ptas.) I.V.A. incluido, siendo la clasifi-
cación exigida:

Grupo Subgrupo Categoría

G 6 d

El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Características
Técnicas, se halla expuesto en la Secretaría General Técnica, Sección
de Contratación de Obras y Suministros, de la Consejería de Agricultu-
ra y Comercio, calle Adriano número 4-1.ª Planta, Mérida.

En dicho Pliego se contiene el modelo de proposición económica.

Plazo y lugar de presentación de ofertas hasta las 12.00 horas del
vigésimo sexto (26) día natural contado a partir del siguiente a
su publicación en el D.O.E., en el Registro General de la Consejería
de Agricultura y Comercio en el domicilio antes citado, prorrogán-
dose hasta las 12.00 horas del lunes siguiente si el vigésimo sexto
día natural fuese sábado.

Los documentos que deberán presentar los licitadores, serán rese-
ñados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. En el
caso de que las proposiciones sean enviadas por Correo, deberá
comunicarse de forma fehaciente a esta Secretaría General Técnica,
antes de que expire el plazo de presentación de las mismas.

La apertura de proposiciones tendrá lugar en la Mesa de Contrata-
ción que se constituirá cinco días después de la finalización del

D.O.E.—Número 124 26 Octubre 1996 5309



plazo de presentación de ofertas, en la calle Adriano, 4 (Consejería
de Agricultura y Comercio) en Mérida.

Las comunicaciones para la subsanación de errores en la presenta-
ción de la documentación, se realizará por la Mesa de Contratación
en el acto de apertura de las ofertas económicas, contando a par-
tir de ese momento el plazo de tres días para presentar la docu-
mentación requerida.

Los gastos que ocasione este anuncio, serán por cuenta del adjudi-
catario.

Mérida, 18 de octubre de 1996.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 18 de octubre de 1996,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anuncia a concurso público la obra de
«Protección y mejora de la cubierta vegetal
mediante tratamiento selvícolas y mejora de
las infraestructuras en la comarca de "Sierra
de Gata" (Cáceres). Expte: 05.02.0554.

Se anuncia a Concurso Público, por un importe máximo de ochen-
ta y un millones novecientas sesenta y seis mil trescientas treinta
y una pesetas (81.966.331 Pts.) I.V.A. incluido, siendo la clasifica-
ción exigida:

Grupo Subgrupo Categoría

K 6 d

El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Características
Técnicas, se halla expuesto en la Secretaría General Técnica, Sección
de Contratación de Obras y Suministros, de la Consejería de Agricultu-
ra y Comercio, calle Adriano número 4-1.ª Planta, Mérida.

En dicho Pliego se contiene el modelo de proposición económica.

Plazo y lugar de presentación de ofertas hasta las 12.00 horas del
vigésimo sexto (26) día natural contado a partir del siguiente a
su publicación en el D.O.E., en el Registro General de la Consejería
de Agricultura y Comercio en el domicilio antes citado, prorrogán-
dose hasta las 12.00 horas del lunes siguiente si el vigésimo sexto
día natural fuese sábado.

Los documentos que deberán presentar los licitadores, serán rese-
ñados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. En el
caso de que las proposiciones sean enviadas por Correo, deberá
comunicarse de forma fehaciente a esta Secretaría General Técnica,
antes de que expire el plazo de presentación de las mismas.

La apertura de proposiciones tendrá lugar en la Mesa de Contrata-
ción que se constituirá cinco días después de la finalización del
plazo de presentación de ofertas, en la calle Adriano, 4 (Consejería
de Agricultura y Comercio) en Mérida.

Las comunicaciones para la subsanación de errores en la presenta-
ción de la documentación, se realizará por la Mesa de Contratación
en el acto de apertura de las ofertas económicas, contando a par-
tir de ese momento el plazo de tres días para presentar la docu-
mentación requerida.

Los gastos que ocasione este anuncio, serán por cuenta del adjudi-
catario.

Mérida, 18 de octubre de 1996.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 18 de octubre de 1996,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anuncia a concurso público la obra de
«Recuperación de pastizales naturales en los
montes de U.P. El Zorro y seis más. Expte:
05.02.0587.

Se anuncia a Concurso Público, por un importe máximo de cuaren-
ta y seis millones doscientas ochenta y cuatro mil seiscientas die-
ciséis pesetas (46.284.616 Ptas.) I.V.A. incluido, siendo la clasifica-
ción exigida:

Grupo Subgrupo Categoría

K 6 c

El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Características
Técnicas, se halla expuesto en la Secretaría General Técnica, Sección
de Contratación de Obras y Suministros, de la Consejería de Agricultu-
ra y Comercio, calle Adriano número 4-1.ª Planta, Mérida.

En dicho Pliego se contiene el modelo de proposición económica.

Plazo y lugar de presentación de ofertas hasta las 12.00 horas del
vigésimo sexto (26) día natural contado a partir del siguiente a
su publicación en el D.O.E., en el Registro General de la Consejería
de Agricultura y Comercio en el domicilio antes citado, prorrogán-
dose hasta las 12.00 horas del lunes siguiente si el vigésimo sexto
día natural fuese sábado.

Los documentos que deberán presentar los licitadores, serán rese-
ñados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. En el
caso de que las proposiciones sean enviadas por Correo, deberá

5310 26 Octubre 1996 D.O.E.—Número 124



comunicarse de forma fehaciente a esta Secretaría General Técnica,
antes de que expire el plazo de presentación de las mismas.

La apertura de proposiciones tendrá lugar en la Mesa de Contrata-
ción que se constituirá cinco días después de la finalización del
plazo de presentación de ofertas, en la calle Adriano, 4 (Consejería
de Agricultura y Comercio) en Mérida.

Las comunicaciones para la subsanación de errores en la presenta-
ción de la documentación, se realizará por la Mesa de Contratación
en el acto de apertura de las ofertas económicas, contando a par-
tir de ese momento el plazo de tres días para presentar la docu-
mentación requerida.

Los gastos que ocasione este anuncio, serán por cuenta del adjudi-
catario.

Mérida, 18 de octubre de 1996.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 18 de octubre de 1996,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anuncia a concurso público la obra de
«Consolidación de firme y capa de rodadura
del camino de acceso a Valdastillas y a
instalaciones cooperativas Jerte desde
N-110 (Cáceres). Expte: 05.03.1112.

Se anuncia a Concurso Público, por un importe máximo de treinta
y ocho millones cuatrocientas mil ochocientas sesenta y siete pese-
tas (38.400.867 Ptas.) I.V.A. incluido, siendo la clasificación exigida:

Grupo Subgrupo Categoría

G 4 d

El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Características
Técnicas, se halla expuesto en la Secretaría General Técnica, Sección
de Contratación de Obras y Suministros, de la Consejería de Agricultu-
ra y Comercio, calle Adriano número 4-1.ª Planta, Mérida.

En dicho Pliego se contiene el modelo de proposición económica.

Plazo y lugar de presentación de ofertas hasta las 12.00 horas del
vigésimo sexto (26) día natural contado a partir del siguiente a
su publicación en el D.O.E., en el Registro General de la Consejería
de Agricultura y Comercio en el domicilio antes citado, prorrogán-
dose hasta las 12.00 horas del lunes siguiente si el vigésimo sexto
día natural fuese sábado.

Los documentos que deberán presentar los licitadores, serán rese-

ñados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. En el
caso de que las proposiciones sean enviadas por Correo, deberá
comunicarse de forma fehaciente a esta Secretaría General Técnica,
antes de que expire el plazo de presentación de las mismas.

La apertura de proposiciones tendrá lugar en la Mesa de Contrata-
ción que se constituirá cinco días después de la finalización del
plazo de presentación de ofertas, en la calle Adriano, 4 (Consejería
de Agricultura y Comercio) en Mérida.

Las comunicaciones para la subsanación de errores en la presenta-
ción de la documentación, se realizará por la Mesa de Contratación
en el acto de apertura de las ofertas económicas, contando a par-
tir de ese momento el plazo de tres días para presentar la docu-
mentación requerida.

Los gastos que ocasione este anuncio, serán por cuenta del adjudi-
catario.

Mérida, 18 de octubre de 1996.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO.

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA 
Y HACIENDA

ANUNCIO de 13 de septiembre de 1996,
sobre autorización administrativa de
instalación eléctrica. Ref:
10/AT-006016-000000.

Visto el expediente iniciado en este Servicio Territorial a petición de
Eléctrica del Oeste, S.A. con domicilio en Cáceres, C/ Viena, 1, solici-
tando autorización administrativa para el establecimiento de una ins-
talación eléctrica cuyas características principales son las siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Apoyo a intercalar en L.A.T. alimentación al C.T. núm. 2 de
Piornal.
Final: C.T. Proyectado.
Término municipal afectado: Piornal.
Tipo de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 13,2.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms: 0,105.
Apoyos: Metálico.
Emplazamiento de la línea: Varias calles de la localidad de Piornal.

D.O.E.—Número 124 26 Octubre 1996 5311



ESTACION TRANSFORMADORA

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores: 2.
Relación de transformación: 13,200/398,000/230,000.
Potencia total en transformadores en KVA: 500.
Emplazamiento: Piornal, viviendas sociales en el T.M. de Piornal.
Presupuesto en pesetas: 3.513.165.
Finalidad: suministro eléctrico a viviendas sociales y mejora del su-
ministro en la zona. 
Referencia del Expediente: 10/AT-006016-000000.

A los efectos prevenidos en el art. 9 del Decreto 2617/66, se somete
a información pública la solicitud formulada, para que pueda ser exa-
minado el expediente en este Servicio Territorial y formularse las re-
clamaciones que se estimen oportunas en el plazo de treinta días,
contados a partir del siguiente al de publicación de este anuncio.

Cáceres, 13 de septiembre de 1996.–El Jefe Servicio Adm. Indus-
trial, Energía y Minas, PEDRO GARCIA ISIDRO.

ANUNCIO de 18 de septiembre de 1996,
sobre solicitud de concesión directa de
explotación de la provincia de Cáceres, 
n.º 9.930.

El Servicio de Administración Industrial, Energía y Minas de Cáceres
de la Dirección General de Ordenación Industrial, Energía y Minas
de la Consejería de Economía, Industria y Hacienda de la Junta de
Extremadura, hace saber : que por Aridos Núñez, S.L., con domicilio
en C/ Catedrático Antonio Silva, 2-A 2.ª de Cáceres, ha sido solici-
tado la Concesión Directa de Explotación que a continuación se
re!aciona, con expresión de número, nombre, cuadrículas mineras y
términos municipales:

9.930, ANA, 44 CUADRICULAS MINERAS, CACERES.

Siendo la designación de su perímetro:

N.º VERTICE LONGITUD LATITUD

P.P 6º  21’ 40’’ 39º  26’ 00’’
2 6º  18’ 20’’ 39º  26’ 00’’
3 6º  18’ 20’’ 39º  23’ 40’’
4 6º  19’ 40’’ 39º  23’ 40’’
5 6º  19’ 40" 39º  25’ 00’’
6 6º  21’ 00" 39º  25’ 00"
7 6º  21’ 00" 39º  25’ 20’’
8 6º  21’ 40" 39º  25’ 20’’

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto por el
Art 85.3 del Reglamento General para el Régimen de la Minería
de 25 de agosto de 1978, a fin de que quienes se consideren in-
teresados puedan personarse en el expediente, dentro de los quin-
ce días siguientes al de la publicación de este anuncio en el «Dia-
rio Oficial de Extremadura».

En Cáceres a 18 de septiembre de 1996.–El Jefe del Servicio de
Administración Industrial, Energía y Minas, PEDRO GARCIA ISIDRO.

ANUNCIO de 18 de septiembre de 1996,
sobre solicitud de concesión directa de
explotación de la provincia de Cáceres, 
n.º 9.931.

El Servicio de Administración Industrial, Energía y Minas de Cáceres
de la Dirección General de Ordenación Industrial, Energía y Minas
de la Consejería de Economía, Industria y Hacienda de la Junta de
Extremadura, hace saber: que por Canteras Extremeñas, S.L., con
domicilio en C/ Ermita, 42 de Quintana de la Serena (Badajoz), ha
sido solicitado la Concesión Directa de Explotación que a continua-
ción se re!aciona, con expresión de número, nombre, cuadrículas
mineras y términos municipales:

9.931, TORREORGAZ, 10 CUADRICULAS MINERAS, BENQUERENCIA, BO-
TIJA Y SALVATIERRA DE SANTIGO.

Siendo la designación de su perímetro:

N.º VERTICE LONGITUD LATITUD

P.P 6 º 14’ 20’’ 39º  21’ 40’’
2 6 º 14’ 20’’ 39º  20’ 40’’
3 6º  15’ 40’’ 39º  20’ 40’’
4 6º  15’ 40’’ 39º  21’ 20’’
5 6º  15’ 00" 39º  21’ 20’’
6 6º  15’ 00" 39º  21’ 40"

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto por el
Art 85.3 del Reglamento General para el Régimen de la Minería
de 25 de agosto de 1978, a fin de que quienes se consideren in-
teresados puedan personarse en el expediente, dentro de los quin-
ce días siguientes al de la publicación de este anuncio en el «Dia-
rio Oficial de Extremadura».

En Cáceres a 18 de septiembre de 1996.–El Jefe del Servicio de
Administración Industrial, Energía y Minas, PEDRO GARCIA ISIDRO.

5312 26 Octubre 1996 D.O.E.—Número 124



ANUNCIO de 18 de septiembre de 1996,
sobre solicitud de concesión directa de
explotación de la provincia de Cáceres, 
n.º 9.932.

El Servicio de Administración Industrial, Energía y Minas de Cáceres
de la Dirección General de Ordenación Industrial, Energía y Minas
de la Consejería de Economía, Industria y Hacienda de la Junta de
Extremadura, hace saber: que por Canteras Extremeñas, S.L., con
domicilio en C/ Ermita, 42 de Quintana de la Serena (Badajoz), ha
sido solicitado la Concesión Directa de Explotación que a continua-
ción se re!aciona, con expresión de número, nombre, cuadrículas
mineras y términos municipales:

9.932, MOLANO, 15 CUADRICULAS MINERAS, BENQUERENCIA, BOTIJA
Y SALVATIERRA DE SANTIGO.

Siendo la designación de su perímetro:

N.º VERTICE LONGITUD LATITUD

P.P 6 º 04’ 40’’ 39º  19’ 20’’
1 6º  02’ 00’’ 39º  19’ 20’’
2 6º  02’ 00’’ 39º  18’ 00’’
3 6º  03’ 40’’ 39º  18’ 00’’
4 6º  03’ 40" 39º  18’ 20’’
5 6º  02’ 20" 39º  18’ 20"
6 6º  02’ 20" 39º  19’ 00’’
7 6º  04’ 40" 39º  19’ 00’’

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto por el
Art 85.3 del Reglamento General para el Régimen de la Minería
de 25 de agosto de 1978, a fin de que quienes se consideren in-
teresados puedan personarse en el expediente, dentro de los quin-
ce días siguientes al de la publicación de este anuncio en el «Dia-
rio Oficial de Extremadura».

En Cáceres a 18 de septiembre de 1996.–El Jefe del Servicio de
Administración Industrial, Energía y Minas, PEDRO GARCIA ISIDRO.

ANUNCIO de 1 de octubre de 1996, sobre
notificación de deuda pendiente del
préstamo concedido por la Junta de
Extremadura (Centro Asesor para la Mejora
y Conservación de la Vivienda Rural) a D.
Manuel Ramos Rostro.

De conformidad con lo establecido en el art. 59.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común
(B.O.E. n.º 285, de 27 de noviembre) y por no haber sido posible

la notificación en el domicilio de su destinatario, se procede a la
publicación mediante el presente anuncio:

Notificación de resolución de la Dirección General de Ingresos a:

D. Manuel Ramos Rostro, con N.I.F. 9.158.880-G y domicilio en c/
Ebro, 13 de Valdehornillos (Badajoz), que como titular, beneficiario,
está incurso en la situación establecida en la Cláusula General n.º
6 del Contrato de Préstamo firmado con la Consejería de Obras
Públicas y Transportes en relación con el artículo 7 del Decreto
189/1988 de 4 de octubre de creación del Centro Asesor sobre la
Mejora y Conservación de la Vivienda Rural. La mencionada cláusu-
la establece que «el impago de tres cuotas consecutivas o cinco
alternas, dará lugar al vencimiento de todo el préstamo, el cual
habrá de ser abonado en un plazo no superior a 15 días desde la
recepción del requerimiento que a tal fin se le formule».

RECIBOS IMPAGADOS:

Año 1994: De Enero a Diciembre.
Año 1995: De Enero a Diciembre.
Año 1996: De Enero a Abril.

FORMA DE REALIZAR EL INGRESO:

Le requerimos formalmente para que en un plazo no superior a
un Mes desde esta notificación realice el abono de 884.893 ptas.
en la cuenta número 2104-0405-71-1200000029 de Caja de Aho-
rros de Salamanca y Soria de Mérida.

El detalle de la deuda notificada es el siguiente:

Préstamo pendiente de amortización: 799.977 Ptas.
Intereses devengados en recibos impagados: 84.916 Ptas.
TOTAL DEUDA NOTIFICADA: 884.893 Ptas.

Una copia justificante del referido ingreso deberá enviarla a la
Consejería de Economía, Industria y Hacienda, Dirección General de
Ingresos, Paseo de Roma, s/n - 06800 - Mérida.

El vencimiento del plazo establecido sin haber sido satisfecha la deu-
da, determinará el inicio del procedimiento de apremio, el devengo
del recargo de apremio y de los intereses de demora de acuerdo con
lo dispuesto en los artículos 91 y siguientes del Reglamento General
de Recaudación (R.D. 1684/1990 de 20 de Diciembre).

RECURSOS:

Contra la presente Resolución podrá interponer recurso ordinario
en el plazo de un mes desde la publicación de la misma ante el
Consejero de Economía, Industria y Hacienda o ante el Director
General de Ingresos.

Mérida, a 1 de octubre de 1996.–El Jefe del Servicio de Gestión
Tributaria e Ingresos, TEODORO SANCHEZ DIAZ.

D.O.E.—Número 124 26 Octubre 1996 5313



ANUNCIO de 11 de octubre de 1996, sobre
trámite de audiencia a «CONFECCIONES
LE MIEN, S.L.»

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de trámite de
audiencia a la interesada en el expediente I.A.: 95-034-1 «CON-
FECCIONES LE MIEN, S.L.» sobre Concesión de Incentivos Autonómi-
cos, se comunica, a los efectos previstos en el artículo 59.4 de la
Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, lo siguiente:

«De acuerdo a lo establecido en la legislación vigente y en la Re-
solución del Director General de Incentivos a la Actividad Empresa-
rial de fecha 13/06/95, por la que se le concedió una subvención
de 4.900.000 ptas., como resultado de aplicar un porcentaje de
35% a la inversión aprobada de 14.991.200 ptas., ponemos en su
conocimiento que el plazo para el total cumplimiento de las con-
diciones impuestas finalizó el día 13/06/96, tal como se le indica-
ba en la Condición Particular 2.4 de dicha Resolución de fecha 13
de junio de 1995.

Lo que se le pone de manifiesto, disponiendo de un plazo de 15
días, tal como dispone el art. 25.b) del Decreto 74/1993, de 8 de
junio, para que alegue y presente todos los documentos y justifica-
ciones que estime/n pertinentes; transcurrido dicho plazo se proce-
derá, por parte de esta Dirección General, a resolver lo procedente,
pudiendo declararse la pérdida de derecho a la percepción de la
subvención concedida».–Mérida, 11 de julio de 1996.–EL JEFE DE
SERVICIO DE INCENTIVOS ECONOMICOS.

Mérida, 11 de octubre de 1996.–El Jefe de Servicio de Incentivos
Económicos, FERNANDO VIÑUELAS ZAHINOS.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 22 de octubre de 1996,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anuncia Concurso-Abierto declarado de
urgencia con admisión de variantes para la
contratación de las obras de
acondicionamiento de la carretera BA-702,
desde la N-503 a Fuenlabrada de los
Montes.

1. Entidad Adjudicadora

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de In-
fraestructura
c) Número de expediente: 963CB020A102

2. Objeto del Contrato

a) Descripción del objeto: Acondicionamiento de la Carretera BA-
702, desde la N-503 a Fuenlabrada de los Montes
b) División por lotes y número: Ninguno
c) Lugar de ejecución: Provincia de Badajoz
d) Plazo de ejecución: 3 meses.

3. Tramitación, Procedimiento y Forma de adjudicación

a) Tramitación: Urgencia
b) Procedimiento: Abierto
c) Forma: Concurso

4. Presupuesto Base de Licitación

Importe total: 88.000.000, ptas.

5. Garantías

Provisional: Dispensada

Definitiva: 4% del Presupuesto Máximo de Licitación

6. Obtención de Documentación e Información

a) Entidad: Dirección General de Infraestructura. Servicio Regional
de Carreteras
b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n
c) Localidad y código postal: 06800 Mérida (Badajoz)
d) Teléfono: (924) 385522
e) Telefax: (924) 385429
f) Fecha límite de obtención de documentos de información:
11.11.96

7. Requisitos específicos del contratista

a) Clasificación:

GRUPO SUBGRUPO CATEGORIA

A 2 d
g 4 e

b) Otros requisitos: Los indicados en el PCAP

8 Presentación de las ofertas

a) Fecha límite de presentación: 11 11 96 (12 horas)
b) Documentación a presentar: La especificada en el PCAP
c) Lugar de presentación:

1.ª Entidad: Registro General de la Consejería de Obras Públicas y
Transportes
2.ª. Domicilio: Paseo de Roma, s/n

5314 26 Octubre 1996 D.O.E.—Número 124



3.ª. Localidad y código postal: 06800 Mérida (Badajoz)

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: 3 meses
e) Admisión de variantes: Hasta 1 variante

9. Apertura de las ofertas

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas y Transportes
b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n
c) Localidad: Mérida (Badajoz)
d) Fecha: 18 11 96
e) Hora: 11 horas

10. Otras informaciones

11. Gastos de anuncios: Los que resulten de la publicación en el
DOE y prensa regional

12. Fecha de envío del anuncio al DOCE.

Mérida, 22 de octubre de 1996.–El Secretario General Técnico P.D.
02-10-95 (DOE 07-10-95), RAFAEL PACHECO RUBIO

RESOLUCION de 22 de octubre de 1996,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anuncia Concurso-Abierto declarado de
urgencia para la contratación de la Asistencia
Técnica a la Dirección, Control y Vigilancia de
las obras de Acondicionamiento de la
carretera BA-702, desde la N-503 a
Fuenlabrada de los Montes.

1. Entidad adjudicadora

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de In-
fraestructura
c) Número de expediente: 963CB020C202

2. Objeto del contrato

a) Descripción del objeto: Asistencia Técnica a la Dirección, Control
y Vigilancia de las obras de Acondicionamiento de la Carretera BA-
702, desde la N-503 a Fuenlabrada de los Montes
b) División por lotes y número: Ninguno
c) Lugar de ejecución: Provincia de Badajoz
d) Plazo de ejecución: 4 meses

3. Tramitación, Procedimiento y Forma de Adjudicación

a) Tramitación: Urgencia
b) Procedimiento: Abierto
c) Forma: Concurso

4. Presupuesto Base de Licitación

Importe total: 10.000.000, ptas.

5. Garantías

Provisional: Dispensada

Definitiva: 4% del Presupuesto Máximo de Licitación

6. Obtención de documentación e información

a) Entidad: Dirección General de Infraestructura Servicio Regional
de Carreteras
b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n
c) Localidad y código postal: 06800 Mérida (Badajoz)
d) Teléfono: (924) 385522
e) Telefax: (924) 385429
f) Fecha límite de obtención de documentos de información:
11.11.96

7. Requisitos específicos del contratista

a) Clasificación:

GRUPO SUBGRUPO CATEGORIA

II 3 B

b) Otros requisitos: Los indicados en el PCAP

8. Presentación de las ofertas

a) Fecha límite de presentación: 11.11.96 (12 horas)
b) Documentación a presentar: La especificada en el PCAP
c) Lugar de presentación

1.ª Entidad: Registro general de la Consejería de Obras Públicas y
Transportes
2.ª. Domicilio: Paseo de Roma, s/n
3.ª. Localidad y código postal 06800 Mérida (Badajoz)

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: 3 meses
e) Admisión de variantes: No

9. Apertura de ofertas

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas y Transportes
b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n
c) Localidad: Mérida (Badajoz)
d) Fecha: 18.11.96
e) Hora: 11 horas

10. Otras informaciones

11. Gastos de anuncios: Los que resulten de la publicación en el
DOE y prensa regional

12. Fecha de envío del anuncio al DOCE:

D.O.E.—Número 124 26 Octubre 1996 5315



Mérida, 22 de octubre de 1996.–El Secretario General Técnico P.D.
02-10-95 (DOE 07-10-95), RAFAEL PACHECO RUBIO

CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

 ANUNCIO de 23 de octubre de 1996, para
la contratación de las obras de reforma de
instalaciones eléctricas en la Residencia
Universitaria Muñoz Torrero, de Cáceres.

La Consejería de Educación y Juventud de la Junta de Extremadu-
ra, ha resuelto anunciar a pública licitación por procedimiento
abierto, mediante Concurso, y vía de urgencia, las obras de refor-
ma de instalaciones eléctricas en la Residencia Universitaria Muñoz
Torrero, de Cáceres con las siguientes características:

Presupuesto de licitación: 15.409.440.- Ptas.(lVA incluido)
Plazo de ejecución: un mes desde la Comprobación del Replanteo.

Clasificación requerida:

GRUPO SUBGRUPO CATEGORIA

I 6 b

El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Técnicas estará
de manifiesto en la Consejería de Educación y Juventud, en su Se-
cretaría General Técnica, Sección de Obras y Proyectos, C/ Santa
Julia, 5, de Mérida.

Plazo y lugar de presentación de proposiciones: Se dirigirán a la
Secretaría General Técnica de la Consejería de Educación y Juven-
tud. El plazo de presentación de proposiciones finalizará a las ca-
torce horas del decimotercer día natural, contado a partir del si-
guiente al de la publicación del presente anuncio en el D.O.E., en
el Registro General de esta Consejería, en el domicilio anteriormen-
te reseñado.

En caso de que las proposiciones sean enviadas por Correo, deberá
comunicarse de forma fehaciente a esta Secretaría General Técnica,
antes de que expire el plazo de presentación de las mismas.

La Mesa de Contratación tendrá lugar en las dependencias de esta
Consejería, a las diez horas del tercer día hábil siguiente al de fi-
nalización del plazo de presentación de proposiciones.

Mérida, 23 de octubre de 1996.–El Secretario General Técnico (P.O.
03/08/95), PEDRO BARQUERO MORENO.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE, URBANISMO 
Y TURISMO

RESOLUCION de 7 de octubre de 1996, de
la Dirección General de Medio Ambiente, por
la que se somete a información pública el
estudio de impacto ambiental del proyecto
«Reforestación de 19,3 Has. de la finca "El
Torero" del término municipal de Maguilla».

Para dar cumplimiento al artículo 2 del Decreto 45/1991, de 16
de abril sobre medidas de protección del ecosistema en la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura, convalidado por el Decreto
25/1993, de 24 de febrero, en relación con el artículo 17 del Real
Decreto 1131/1988, de 30 de septiembre, por el que se aprueba
el Reglamento sobre Evaluación del Impacto Ambiental, se comuni-
ca al público en general que el estudio de impacto ambiental del
proyecto «Reforestación de 19,3 Has. de la finca "El Torero" del
término municipal de Maguilla», (Propietario: D. José Balas Valen-
zuela y n.º de expediente AF96/0001583) podrá ser examinado,
durante treinta días hábiles, a contar desde el día siguiente al de
la publicación del presente anuncio en el Diario Oficial de Extre-
madura, en las dependencias de la Dirección General de Medio
Ambiente, C/ Santa Eulalia, n.º 30 de Mérida.

Las personas interesadas en este estudio, podrán presentar sus su-
gerencias y alegaciones, dentro del plazo citado anteriormente, en
el Registro General de la Consejería de Medio Ambiente, Urbanismo
y Turismo (C/ Cárdenas, n.º 11. 06800 Mérida). Lo que se comuni-
ca a los efectos oportunos y para el general conocimiento.

Merida, 7 de octubre de 1996.–El Director General de Medio Am-
biente, MANUEL SANCHEZ PEREZ.

RESOLUCION de 10 de octubre de 1996,
de la Dirección General de Medio Ambiente,
por la que se somete a información pública
el estudio de impacto ambiental del proyecto
«Abastecimiento de agua a Losar de la Vera.
Ayuntamiento de Losar de la Vera».

Para dar cumplimiento al artículo 2 del Decreto 45/1991, de 16 de
abril, sobre medidas de protección del ecosistema en la Comunidad
Autónoma de Extremadura, convalidado por el Decreto 25/1993, de
24 de febrero, en relación con el artículo 17 del Real Decreto
1131/1988, de 30 de septiembre, por el que se aprueba el Regla-
mento sobre Evaluación del Impacto Ambiental, se comunica al públi-

5316 26 Octubre 1996 D.O.E.—Número 124



co en general que el estudio de impacto ambiental del proyecto
«Abastecimiento de agua a Losar de la Vera. Ayuntamiento Losar de
la Vera», podrá ser examinado, durante treinta días hábiles, a contar
desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio en el
Diario Oficial de Extremadura, en las dependencias de la Dirección
General de Medio Ambiente, C/ Santa Eulalia, 30 de Mérida.

Las personas interesadas en este estudio, podrán presentar sus su-
gerencias y alegaciones, dentro del plazo citado anteriormente, en
el Registro General de la Consejería de Medio Ambiente, Urbanismo
y Turismo, C/ Cárdenas, 11, de Mérida. Lo que se comunica a los
efectos oportunos y para el general conocimiento.

Merida, 10 de octubre de 1996.–El Director General de Medio Am-
biente, MANUEL SANCHEZ PEREZ.

ANUNCIO de 26 de septiembre de 1996,
sobre instalaciones para un campamento al
aire libre (granja-escuela), en finca D. Giles,
en el término municipal de Jaraíz de la Vera.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territo-
rio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 2.º
del Art. 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo previsto en
el apartado 2.d del Art. 6, del Decreto 187/95, de 14 de Noviembre
(D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de 1995), somete a Información
Pública durante el plazo de 20 días el siguiente asunto:

«Instalaciones para un campamento al aire libre (granja-escuela),
en la finca D. Giles, promovido por Isabel Maldonado Moreno, en el
término municipal de Jaraíz de la Vera».

EL expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Con-
sejería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, Servicio Territorial
de Cáceres, Avda. Primo de Rivera, 2 (Edificio de Servicios Múltiples
, 4.ª planta), en Cáceres.

Cáceres, 26 de septiembre de 1996.–El Presidente de la Comisión,
MIGUEL MADERA DONOSO.

ANUNCIO de 26 de septiembre de 1996,
sobre vivienda unifamiliar vinculada a la
explotación agrícola, en finca «Los
Monderos», en el término municipal de
Jaraíz de la Vera.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territo-

rio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 2.º
del Art. 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo previsto en
el apartado 2.d del Art. 6, del Decreto 187/95, de 14 de noviembre
(D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de 1995), somete a información
pública durante el plazo de 20 días el siguiente asunto:

«Vivienda unifamiliar vinculada a explotación agrícola, en finca
"Los Monderos", promovido por Valentín Flores Escaleras, en el tér-
mino municipal de Jaraíz de la Vera».

EL expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Con-
sejería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, Servicio Territorial
de Cáceres, Avda. Primo de Rivera, 2 (Edificio de Servicios Múltiples,
4.ª planta), en Cáceres.

Cáceres, 26 de septiembre de 1996.–El Presidente de la Comisión,
MIGUEL MADERA DONOSO.

AYUNTAMIENTO DE ALMENDRALEJO

ANUNCIO de 17 de septiembre de 1996,
sobre Proyecto de Urbanización del Anillo de
Circunvalación.

Por resolución de la Alcaldía de fecha 17 de septiembre de 1996,
y en uso de las competencias que le están atribuidas por el artí-
culo 4 del Real Decreto Legislativo 6/96, de 7 de junio, se ha
aprobado definitivamente el Proyecto de Urbanización del Anillo de
Circunvalación.

De conformidad con lo preceptuado en el artículo 124 del Real
Decreto Legislativo 1/92, de 26 de junio, se publica en el Diario
Oficial de Extremadura la Resolución de la aprobación definitiva
de este Proyecto de Urbanización del Anillo de Circunvalación.

Almendralejo, a 17 de septiembre de 1996.–El Alcalde, MANUEL
JESUS MORAN ROSADO.

AYUNTAMIENTO DE CACERES

ANUNCIO de 10 de octubre de 1996, sobre
Plan Especial de la Urbanización «Ceres
Golf».

El Pleno de este Excmo. Ayuntamiento, en sesión extraordinaria ce-

D.O.E.—Número 124 26 Octubre 1996 5317



lebrada el día 19 de septiembre de 1996, aprobó inicialmente el
Plan Especial de la Urbanización «Ceres Golf», con las siguientes
condiciones:

1.–Debe aclararse en el documento el punto 9 del anexo de la
L.O.T.C. por lo ambiguo y falta de adaptabilidad al planeamiento
municipal, señalando la edificabilidad máxima sobre parcela neta,
ocupación, alturas, etc., como parámetros urbanísticos inequívocos.

2.–Debe estimarse las alegaciones que formula el Ministerio de
Defensa según escrito de 21 de junio de 1996 por estar afectados
los terrenos por las zonas de seguridad del C.I.R. en Ias cuestiones
que tienen relación con la seguridad del C.I.R.

3.–Dado que no se ha dado cumplimiento a la autorización de la
D.I.S. relativa al programa de vigilancia ambiental estableciendo el
sistema que garantice las medidas medioambientales propuestas,
así como la no interferencia en los caudales de aprovechamiento
para abastecimiento del C.I.R. y Valdesalor, así como la explotación
del acuífero del «Calerizo», debe prestarse especial atención a es-
tos extremos por cuanto la previsión de consumo de agua (para
la nueva urbanización incluyendo el riego del Campo de Golf) pue-
de interferir perjudicialmente en los niveles freáticos del Acuífero,
por lo que debe recabarse informe y autorización nuevamente del
Organo Autonómico con compentencias de Medio Ambiente para
autorizar la nueva ordenación contrastada con el seguimiento del
Programa de Vigilancia Ambiental.

4.–Las condiciones estéticas habrán de ser corregidas y ampliadas.
Deberán prohibirse las cubiertas de chapa y especificar los mate-
riales de revestimiento permitidos.

5.–El Plan Especial debe incorporar la definición del acceso a la
CN-630 y la autorización del mismo por la Demarcación de Carre-
teras del Estado en Extremadura.

En cumplimiento con lo dispuesto en el art. 115 en relación con
el art. 114 del Texto Refundido de la Ley del Suelo se somete a
información pública por plazo de un mes, durante el cual podrán
los interesados formular cuantas alegaciones estimen oportunas.

El documento aprobado inicialmente podrá ser examinado en la
Sección de Planeamiento de este Ayuntamiento.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Cáceres, 10 de octubre de 1996.–El Secretario General, MANUEL
AUNION SEGADOR.

AYUNTAMIENTO DE NAVACONCEJO

EDICTO de 7 de octubre de 1996, sobre
Normas Subsidiarias de Planeamiento.

Habiéndose aprobado por el Pleno de este Ayuntamiento, en Sesión
Ordinaria celebrada el día 4/10/96, por mayoría absoluta, la recti-
ficación de las Normas Subsidiarias, exigidas por el COPUMA en
Resolución de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territo-
rio de Extremadura de fecha 25/5/1996, se exponen al público
durante un mes para reclamaciones.

Navaconcejo, 7 de octubre de 1996.–EL ALCALDE.

PARTICULARES

ANUNCIO de 11 de octubre de 1996, sobre
extravío del Título de Graduado Escolar de D.
Blas Alberto González Moreno.

Se hace público el extravío del Título de Graduado Escolar de D.
Blas Alberto González Moreno.

Cualquier comunicación sobre dicho documento deberá efectuarse ante
la Dirección Provincial de Educación y Ciencia de Cáceres en el plazo
de 30 días, pasados los cuales dicho título quedará nulo y sin valor,
siguiéndose los trámites para la expedición de duplicado.

Cáceres a 11 de octubre de 1996.–El interesado, BLAS ALBERTO
GONZALEZ MORENO.

5318 26 Octubre 1996 D.O.E.—Número 124


